
Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Cefi ltu Áabrlíhisítuliro Potciho Maiu

,4t- Bczcüi de l,lcnezes, 350 -Ce tru- Joguoribotu - Ceotá - CEP: 63.490-000 - Tcleíone 88 - 3568.4534

:.1.

'.,.

Prefeitura Municipal de Jaguaribar
r*o,-!.1%

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADMrNrsrRATtvo N" 3oos00o2/2s - coNTRATo N" 2o2sos4o
ORIGEM: Pregão N" 2O25O625OIPE- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE - CONTRATADA(O).....: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
oBJETO: aqUrSrçÃO DE MATER|,AL PERMANENTE (APARELHOS E
EQUTPAMENTOS) DE ACORDO COM A EMENDA DE N.27OOOOO9 VTSANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA
DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: R$ 30324,58 (trinta mil,
trêzêntos e vinte e quatro reais e cinquenta ê oito centavos) - PROGRAMA DE
TRABALHO: O7O1.|O.3O2.OOIO.2.O3] - Manut. das Atividades dâ Atênção Secunda
ria em Saúde, R$ 30.324,58 no elêmênto de despesa 449052o,8; Equipamêntos e
Material Permanentê, Equipamêntos e Material Permãnente - Aparelhos,
Equipamentos, Utensílios Médico-Odontoló9ico, Laboratorial ê Hospitalar,
Aparelhos, Equipamentos, Utensílios Médico-Odontológico, Laboratorial e
Hospitalar - VIGÊNCIA: 05 dê agosto de 2025 a 05 de agosto de 2026 - DATA DA
ASSINATURA: 05 de âgosto de 2025

í:r
4l

ê

I ,l0ulflBttl ttt,



,
MUNICIP
2018 e regulamehlado pelo

DIARIO OFICIAT DO
ôDecrclolnsÍiluido pela Lei Municipal de N.ó 994/2018, de 26 de junho de

N.o 320/2018, de 26 de juÍha de 2A18.

EXTRATO OE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 3OO5OOO2/25 - CONTRATO N'
20250539 - ORIGEIVI: Presão Nô 2025062501PE- CONTRATANTEi
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - CONTRATAoA(O).....: LUNAÍEL
INFORMATICA PAPELARIA LTOA OBJETO: AOUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTÉ {APARELHOS E EQUIPAMENTOS) DE
ACORDO COM A EMENDA DE NO 27OOOOO9 VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DO HOSPITÀL MUNICIPAL SANTA ROSA OE
LIMA OO lllUNlClPlO DE JAGUARIBARA-CE - VALOR ToTAL: Rs
34.335,00 (trinta e quatro mil, trêzêntos e trinta e cinco rêais) -
PROGRAI\44 DE TRABALHO: 0701.10.302.0010,2.031 - Manut. das
Atividades da Atênção Secunda riâ em Saúde, R$ 34.335,00 ro
elêmento de dêspesa 44905208: Equipâmentos e Material
rermanente, Equipamentos ê Material Permahênte - Aparelhos,

. jquipamêntos, Utensílios Médico-Odontológico, Laboralorial e
Hospitalar, Aparelhos, Equipamentos, Utensílios Médico-
Odontológico, Laboratorial e Hospitalar - VIGÊNClAr 05 de agosto
de 2025 a 05 de agosto de 2026 - DATA DA ASSINATURA: 05 de
agosto de 2025
Ponaria n" 268212025

DESIGNACÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acampanhar e fiscalizar a execuçào deste
contrcto-

Conlrato no: 20250539
Rêí PÍocêsso: PREGÃO N. 2025062501 PE
Obleto Cohtratual: AOUISIÇÃO DE MATERIAL PÊRMANENTE
{APARELHOS É EOUIPAMENTOS) DE ACORDO COÀ,l A EMENDA
DE NO 27OOOOO9 VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO
HOSPITAL I\4UNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA DO MUNICIPIO DE
JAGUARIBARA.CÊ

AÍt. '1" - Designar o(ê) servido(a) J OSÉ SERGIO FREITAS MoREIRA
JUNIOR, I\TATRICULA 60596, para acompanhar e fiscalizâr a execuçâo
do obleto contratado.

Art. 2'- Dêterminar que o íiscal ora designado deverá:

| -zelar pelo fielcumprimento do contrato, anotando eú registro próprio
todâs ês ocorrências à sua execuçã0, determinando o que for
necessário à regularização das faltas ou dos deíeiios observados, e,

submeter aos seus superiores, em tempo hábll, as decisões e as
providências que ultrapassarêm a sua competência, nos termo§ da leil

ll - avaliar, continlamente, â quâlidade dos serviÇos prestados e/ou
mâterêis Íornêcidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada
ao objeto do contGto. e dlrrante o seu período de validade,
eventualmênte, propor a altoridade super or a aplicação das
penalidades legalmente estábelecidas;

lll - atestar, formalmente, nos aulos dos processos, as nolas flscais
relativas aos serviÇos presiados e/ou aos maleriais fornecidos, antes
do encaminhâmento ao Financelro para pagamento.

Art. 3" - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art.4o - Ésta Portaria entra em vigor na data dê sua publicaçáo.

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-sê,

Cumpra-sê,

JAGUARIBARA - CE, 05 DE AGOSTO DE 2025

ANA I\,IARIA DE OLIVEIRA AOUINO NETA

EXTRATO DE CONTRATO

pRocÊsso aDMtNtsTRATtvo No 30050002/25 - coNTRATo N.
20250540 " ORIGEMT Pregão No 202506250íPE- CONTRATANTE:
FUNDO TVIUNtCtPAL DE SAUDE " CONTRATADA(O).....:
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA OBJETO:
AAUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (APARELHOS E

EQUTPAMENTOS) DE ACORDO COM A EMEN0A DE N" 27000009
VISANDO ATENDER AS NECESSIDAOES DO HOSPITAL
MUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA DO MUNICIPIO DE
JAGUARIBARA-CÊ - VALOR ToTAL: RS 30.324,58 (trinta mil,
trêzehtos ê vintê ê quatro reais e cinquêntã e oito centavos) -

PROGRAIVA DE TRABALHO: 0701.10.302.00'10.2.031 - lVanut. das
Atividades da Atenção Secunda riâ êm Saúde, R$ 30.324,58 no
elêmento de despêsa 44905208i Equipamentos e Material
Permanente, Equipamêntos e Material Pêmanentê . Aparelhos,
Equipamehtos, Utehsílios Médico.Odontológico, Laboratorial e
Hospitalar, Aparêlhos, Equipamentos, Utensílios Médieo.
Odontológico, Laboratorial e Hospitalar - VIGÊNCIA: 05 de agosto
de 2025 a 05 de agosto de 2026 - DATA DA ASSINATURA:05 de
agosto dê 2025
Portaria n" 2683/2025

DESIGNACÂO OE FISCAL DÊ CONTRÂTO

Designa sewidar para acohpanh e fiscaliz a execução deste
cantêto.

O(a) S.(a)ANA IVARIA DE OLIVEIRA AQUINO NÉIA, SECRETÀRIA
fo uso de suas atribuiÇõês legais, considerando o dispo§to no ad. '117

da Lei '14-133, de 1" dê abril de 2021, e a celebraÇáo de Contralo entre
àro)Fu\DO ÍVUNICIDA. DE SAUDE, como CONfRATAN-T e
PRortoSPl'l AL Col\,4ERClO rlOLA\DA LTDA cono CoNÍRATADA.

I - zelar pelo fiel cumprimenlo do contEto, anolando em registro próprio
todas as ocorrências à sua exêcução, determinando o que for

RÉSOLVE

art. 1" - Designar o(a) servido(a)JOSÉ SÊRGlo FREITAS l\4oRElRA
JUNloR, l\,IATRlCULA 60596, para acompanhar e fiscalizar a execução
do objeto contratado.

Art. 2o - Dêterrrinar que o íiscal ora designado devêrál

páeina I

PREFEITURA Í\.4UNICIPAL DE JAGUARIBARA

n""«

O(a) S(a)ANA MARIA DE OLIVEIRA AQUINO NETA, SECRETÁRIA,
no uso de suas atribuições legais, coFsiderando o disposto no art- 117
da Lei 14.133, de 1" de abril de 2021, e â celebração de Contrato entre

"(o)FUNDO I\,lUNICIPAL DE SAÚDE, como CONTRAÍANTE ê

..- JNATEL INFoRMATICA PAPELARIA LTDA como CONTRATADA.

RESOLVE:

JaguaribaÍa-Ceaiá, quarta-feirar 06 de agosto de 2025 Edlção N.o í776

CoÍrtralo n': 20250540
Rêf. Procês§oi PREGÃo N" 2025062501P8
obiêro contratual: AoulslÇÃo DE I\4ATERIAL PERIVANENTE
(APARELHOS E EQUIPAMENTOS) DE ACORDO COM A EMENDA
DE N' 27OOOOO9 VISANDO ATENDER AS NÉCESSIDADES DO
HOSPITAL IT,TUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA DO [,lUNICIPIO DE
JAGUARIBARA-CE



J HÍ',
'..\*/.#*J

EÍhm*@*dy

,,
DIARIO OFICIAT DO MUNICiPI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

lnstiluida pela Lei 
^lunicipat 

de N.. 994/2018, de 26 de junho de 2O1B e regulamenlado pelo Decrcto
N.a 320/2A18, de 26 de julho de 2A18.

necessário à regularização das faltas ou dos deíeitos obsêrvados, e,
submeter aos seus superiores, em lempo hábil, as dêcisõês ê âs
provrdências que ultrapassârem a sua competéncia, nos lermos dâ /ei;

ll - avaliar. continuamenle, a quãlidade dos serviços prestâdos e/ou
materiâis íornecldos pela CONTRATADA, em period cldade adequada
ao objeto do contrato, e duranle o seu período de valldade,
eventualmenle, propor â autoridade superior ê aplicação das
penalidades legalmente estabelecidasi

lll - atestar, fornlalmente, nos autos dos procêssos, as notas fiscâis
relativas aos serviços prestados e/oLl aos máteriais fomecidos, antes
do encaminhamento ao Financeiro parê pagamento.

\rt. 30 - Dê-se ciência ao servidor deslgnado e publique-se.

Art. 40 - Esta PoÍtaria entrâ em vigor na data de sua publicação-

Art, 5Ô - Revogam-se as drsposições em contrário

Registrê-se,

Pub q!e-se,

Cumpra-se

JAGUARIBARA. CE, 05 DE AGOSTO DE 2025

ANA À'ARIA DE OLIVÊIRA AQUINO NE-A

AVIso DE PUBLICAÇÃo DA REALIZAçÁo Do soRTEIo .
CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS NO 2025040301-CE. A
Prefeitura Àrunicipal de Jaguarlbara/CE, por meio da Secretâria de
Administração e Finanças, toma público o sorteio parc deflnição da
ordem de classlficaÇão dos leiloelros habilitados conforme previsto no
''em 6-12 do Edital do Crêdenciamefto. Data do soneio: 08 DE
.cosTo DE 2025. Horário:09h00 ihoráÍio de BrasÍlia). Forma de'-tealizaçào Sessáo virtual. Link da videoconÍerência (Googlê l\ileet):

httpsr/meet.aooqle.com/zhd-bake-ebt. ObservaÇão: A sessão será
gravâda integralmênte, conforme edital. O sorteio seguirá as rêgras
estabelecidas no Edilal, sendo Íacultada a parlicipação virtual dos
leiloeiros interessados. A ordem resultante do sorleio sêrá utilizada
corno basê para a homologação e convocação por rodizlo, conformê a
necessidade da Administraçáo l\lunicipal. Leiloeiros habilitados para o
sorleio: 01 - FERNANDO CAETANO I\,4OREIRA FILHO Matricula
JUC/CE n" 53. 04 - DANIEL ELIAS GARCIA - N,4atricula JUC/CE n'43.
05 - DANIELA DE SOUZA CASTELO - IúatÍicula JUC/CE n' 23. 08 -
JOÃO PAULO FERREIRA _ N,4AtT|CUIA JUC/CE N' 39. 1O . EDUARDO
SYONEY BEZERRA DE GIRÀO _ Ívlatícula JUC/CE n" 27,
Jaguaribara/CE, 06 de êgosto de 2025 ALAN VINICIUS DOS SANTOS
IVIGUEL - AGÉNIE DE CONTRATAÇAO,

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'()5OSOOOí/25 . CONIRATO N'
20250543 - ORIGEM: Pregão N" 2025063001PERP-
CONTRATANTE: SEC, DO MEIO AIV]BIENTE E MANUTENçÃO OO
CLIMA -_ cONTRATADA(o).....: T N IVAIA JUNIOR OBJETo:
aoutstÇÃo DE GÊNERos aLt[rENTÍctos paRA aNtMAts,
DENTRO DO PROGRAMA DE APOIO AS POLITICAS OE
PRoTEÇÃo ANIMAL, JUNTo A SECRETARIA DE MEIo AMBIENTE
E IVUDANçA DO CLIMA DO IVUNICIPIO DE JAGUÀRIBARA/CE, .
VALOR TOTAL: R$ 34.375,00 (t hta e quatro rÍil, trezentos e

Jaguaribara4eaÍá, quàrta-feira, 06 de agosto de 2025 Edição N.' 1776

setenta e cinco reais) . PROGRAMA DE TRÂBALHO: Exêrcicio
2025 Atividadê 16ú jA4520025.2.123 Funcionâmenlo dos
Programas de Apoio às Políticas de Proteção Animal ,
ClassiÍicação econômica 3.3.90.30.00 Mâterial dê consumo,
Subelemento 3.3.90.30.06, no vãloí de RS 34.375,00 - VIGÊNCIA: 06
de agosto de 2025 à 05 dê agosto de 2026 . DATA DA
ÁSSINATURA:06 de agosto de 2025.
Poáeíià nd 02412i25

pEstcNAcÃo pE FtscAL DE coNTRATo

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste
cantrala,

Contrato no: 20250543
Ref. Processo: PREGÃo N" 2025063001PERP
Obieto Contratual: AQUISIÇÃO DE GÊNERoS ALItVENTICtoS PARA
ANIÀ,{AIS, DENTRO DO PROGRAMA DE APOIO AS POLITICAS DE
PRoTEÇÃÔ ANIMAL, JUNTo A SEcRETARIA DE IVEIo AMBIENTE
E MUDANÇA DO CLIMA DO MUNICIPIO DÉ JAGUARIBARÂJCE.

o(a) S(a)ANTONIO FLAVIO BAÍISÍA ARAUJO, SECRETÁRIO, no
uso de suas akibuiçôes legais, consideÍando o disposto no art. 'l17 da
Lêi 14.'133, de 1o de abril de 2421, e a celebração de Contrato entre
a\o)SEC. DO l\,4ElO Al\,48 EI\TE E VANLTET{ÇÃO Do CLIIVA como
CONÍRATANTE e T N llAlA JUNIOR - NIE como CONÍRATADA.

RESOLVE:

Art. 1o - Des onâr á servidorâ RUBIANA ALVES DA SILVA
VatRiCULa OOZól para acompanhar eÍscalizar a execuçáo do objeto
contratado.

Art. 2o - Determinâr qLre o fiscêl ora designado dêvêrá:

| - zelar pelo fiel curnprimento do contrato, anotando em registro próprio
todas as ocorrências à suâ execuçáo, determinando o que for
necêssário à regulârizaÇão das faltas oLr dos deÍeitos observados, e,
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisôes e as
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da leii

ll - avaliar, coniinuamente, a qualidade dos servlços prestados e/ou
mâleriais Íornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada
ao objelo do conlrato, e durante o seu período de validade,
eventualmente, propor a autoÍidade superior a aplicâção dâs
pênalidades legâlmente estabelecidas;

lll - atesiar, Íormalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais
relativâs aos serviços prestad06 e/ou aos materiais fornecidos, antes
do encarninhamento ao Financelro parê pagamento.

Art. 30 - Dê-se ciência ao sêrvidor dêsignado e publique-se.

ÂÍt. 4o - Esta Portaria entra em vigor ha dáta de sua publicação.

AÉ. 5o - Revogam-se as disposiçôes em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumprâ-sê.

JAGUARIBARA - CE. 06 de agosto de 2025

ANTONIO FLAVIO BATISTA ARAUJO

páslna I 2

t.-

4


